MUNICIPIO DE JACUTINGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Sistema de Informacgdes Municipais

001/003

Yalaor CRED

e
e
L Q00
L Q00
Q00
Q00
Q00
Q00

00

e
e
L Q00
L Q00
Q00
Q00
Q00
Q00

00

RECEITA PROJETADA INICIAL E REALIZADANO EXERCICIO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Acompanhamento Mensal

das Receitas

Jan

Few

Mar

Ak

Mai

|

Ainformagio da receta redizada a partir do més de }

Dezembro ainda pode apresentar dteragies!

Gerado em: 314202017 as 20:18 25h

Jun

Jul

Ago

Set

it

Moy

Oez

L] Projecéo iricial

B Redizxla

© UNIAO - ASSESSORIA, CONSULTORIA, TREINAMENTO E INFORMATICA LTDA

emitido em 31/12/2017 as 20:18 por SUPORTE DO SISTEMA

versdo 1.25



MUNICIPIO DE JACUTINGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA
Sistema de Informag¢des Municipais

002/003

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Acompanhamento Mensal das Receitas

DETALHAMENTO DAS RECEITAS DE 2017

Més Projecéo inicial Realizada
Janeiro 6.284.921,90 5.118.662,65
Fevereiro 5.086.311,03 4.660.721,64
Marco 4.754.801,35 4.452.711,65
Abril 6.767.022,94 7.111.722,07
Maio 5.426.424,62 5.008.716,52
Junho 5.571.570,42 5.064.591,04
Julho 5.720.872,37 5.348.461,99
Agosto 5.591.430,31 5.044.566,68
Setembro 4.472.278,31 4.567.263,27
Outubro 4.813.267,54 4.468.009,08
Novembro 6.206.345,68 4.352.222,37
Dezembro 8.304.753,53 5.614.777,92
VALOR TOTAL 69.000.000,00 60.812.426,88

SITUACAO DAS RECEITAS

Diferenca entre o valor realizado e o projetado, até o més de Dezembro

Valor realizado Valor projetado até o més de Dezembro (B) Diferenca (C)
60.812.426,88 69.000.000,00 -8.187.573,12
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Acompanhamento Mensal das Receitas

Quantidade de receita necesséria para atingir a meta anual, com base nas projecdes

Valor projetado para o exercicio (A) Valor realizado Diferenca

69.000.000,00 60.812.426,88 8.187.573,12

Previsdo de receita para 0s meses restantes(para atingir a meta destes meses)

Previsdo (D=A-B +C)

-8.187.573,12
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